
Contacto

Teléfono 985981869
Fax 985204371
Correo Electrónico seccioncontratacion@oviedo.es

Dirección Postal

Plaza de la Constitución S/N
(33071) Oviedo España
ES120

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente CO2020/9
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 11-08-2020 a
las 10:23 horas.

Entidad Adjudicadora

Junta de Gobierno del Ayuntamiento de Oviedo
Tipo de Administración Administración Local
Actividad Principal 22 - Servicios de Carácter General
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.oviedo.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=lkXTXSLe9JoQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Obras de finalización de la restauración del quiosco de música del Bombé

Valor estimado del contrato 288.280,38 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 290.682,72 EUR.
Importe (sin impuestos) 240.233,65 EUR.

Clasificación CPV
45454100 - Trabajos de restauración.
45212350 - Edificios de interés histórico o arquitectónico.

Plazo de Ejecución
5 Mes(es)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Asturias
Código de Subentidad Territorial ES120

Dirección Postal

España

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Desierto

Motivación de la Adjudicación

Motivación Desierto
Fecha del Acuerdo 07/08/2020

http://www.oviedo.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=lkXTXSLe9JoQK2TEfXGy%2BA%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=2e6bdad0-cdb7-44c7-82cf-9ae5a7974de2


Lugar

Ayuntamiento de Oviedo

Dirección Postal

El Peso, nº 2
(33071) Oviedo España

Ayuntamiento de Ovieo

Apertura sobre administrativa
El día 27/07/2020 a las 10:00 horas

Ofertas recibidas 0

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Garantía Requerida Complementaria

Porcentaje 5 %

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Presentación de la oferta Electrónica

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 23/07/2020 a las 23:59

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Otros eventos

Tipo de Acto : Público

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Compromiso de presencia del jefe de obra
: OtrosSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 
Experiencia del jefe de obra en rehabilitación de obras de arquitectura del hierro (finales del siglo XVIII a principios del
siglo XX)

: OtrosSubtipo Criterio 
: 15Ponderación 

Oferta económica
: PrecioSubtipo Criterio 

: 50Ponderación 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor



Análisis del proyecto de las obras
: 25Ponderación 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=EYLtb3gW8qcBPRB xZ4nJ%2Fg%3D%3D

ID 0000005548441 |  2020-156098 | Tue, 11 Aug 2020 10:23:29:694 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
138742508600078178220788629039311571795 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA Autoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=EYLtb3gW8qcBPRBxZ4nJ%2Fg%3D%3D

